
Návrh hodnot/c/zprávy obce Ločno za rok 2019 k závěrečnému účtu

Návrh HodnotÍcÍ zprávy obce Lačnov za rok 2019
Závěrečný účet obce Lačnov

(dle ust. § 17 zák,č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů)

Organizace:
Sídlo:

Obec Lačnov
Lačnov 158, 756 12 Horní Lideč

IČO: 00303968

Vzhledem k tomu, že rozpočet obce nebyl schválen na konci roku 2018, řídilo se hospodařeni obce do doby
schváleni rozpočtu pravidly rozpočtového provizoria. Rozpočtové provizorium bylo schváleno zastupitelstvem
obce dne 17.12.2018 pod usnesením č. 23/2.

Rozpočet obce Lačnov na rok 2019 byl schválen zastupitelstvem obce dne 22.02.2019, usnesen/č/s/o 59/6.
schválený rozpočet: Přlimy 20.253.309,00

výdaje 20.651.050,00
Financováni' 397.741,00

V roce 2019 bylo provedeno šest rozpočtových opatřeni. Rozpočtové opatření Č.1 v měsíci květnu, rozpočtové
opatřeni Č.2 v měsíci Červnu, rozpoČtové opatření Č.3 v měsíci srpnu, rozpočtové opatření Č.4 v měsíci září,
rozpočtové opatřeni v měsíci listopadu a rozpočtové opatření v měsíci prosinci.
Provádět změny rozpočtu bylo nutné v souvislosti s příjmem dotací a realizací výdajů s nimi spojených a taktéž
výdajů na opravy a udržování.

Obec má dle zákona č. 250/2000 Sb, §3 schválený střednědobý rozpočtový výhled na obdob/2019-2021, který
byl schválen zastupitelstvem dne 9.3.2018 pod usnesením č. 216/31. Zastupitelstvo schválilo 12.12.2019 noyý
střednědobý rozpočtový výhled na období 2020 - 2022. pod usnesením č. 171/14.

l. ÚDAJE O PLNĚNĹPŘĹJMŮ A VÝDAJŮ ZA ROK 2019 (dle tříd rs po konsolidaci)

V.. Rozpočet Rozpočet PlněníDruh prijmu . . . %
schvaleny upraveny k 31.12.2019

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 12 963 500.00 13 614 962.00 13 889 359.6 102.02

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 119 400.00 1 687 242.00 1 660 911.29 98.44

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0.00 419 100.00 418 589.97 99.88

Třída 4 PŘIJATÉ DOTACE 6 170 409.00 6 867 977.00 6 518 629.94 94.91

CELKEM PŘÍJMY 20 253 309.00 22589281.00 22 487 490.83 99.55

Třída 5 BĚŽNÉVÝDAJE 11 330 050.00 14 024 696.00 11 514 239.70 82.10

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 9 321000.00 11 275 010.00 10 778 049.67 95.59

CELKEM VÝDAJE 20 651 050.00 25 299 706.00 22 292 289.37 88.11

FINANCOVÁNÍ 397 741,00 2 710 425,00 -195 201,46 -7,2

Údaje o plněnIrozpočtu, příjmu a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpoČtové
skladby jsou obsaženy ve výkazu FIN 2-12 M sestaveného k 31.12.2019.

ObecLačnov neúčtuje o hospodářské činnosti.



Návrh hodnoticizpróvy obce Lačno za rok 2019 k závěrečnému Účtu

Zůstatek na účtech k 31.12.2019 činí: 8 479 326,10 (Česká spořitelna)
194 104,22 (ČNB)

Zůstatek v pokladně k 31.12.2019 činí: 14 539,00

Výsledek hospodařeni běžného účetního období roku 2019
výnosy Náklady Zisk
17 179 286, 36 15 379 288,94 1 7 99 997,42

Příjmy obce se skládajíz daňových příjmů, které nemůže obec ovlivnit svou aktivitou, dále jsou příjmy plněny ze
správních poplatků, mIstních poplatků, dctaci a vlastních příjmů.
Vlastní příjmy obce jsou především příjmy z pronájmu bytových a nebytových prostor, pronájem pozemků,
prodej dřeva a prodej pozemků.
Běžné výdaje obce spočÍvaji ve finančním krytí nákladů na činnost obecního úřadu, činnost zastupitelských
orgánů obce, likvidace a svoz PDQ, nebezpečného a velkoobjemového odpadu, opravy majetku ve správě obce,
příspěvky ZŠ a MŠ a plněni závazků minulých let (splátku úvěru ,,Příspěvek ČŘB || - kanalizace Lačnov")
Kapitálové výdaje představuji pořízenÍ hmotného a nehmotného majetku, pozemků a investiční výdaje.

MAJETEK OBCE
Název majetkového účtu
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
Stavby
Soubory movitých věcí oč
Dopravní prostředky
Pracovni stroje
přistroje
Ozvučovacítechnika
Radary
ZařÍzení kuchyně a ŠJ v MŠ
Drobný dlouhodobý hmotný majetek- 028
Pozemky
Kulturní před méty
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (investice)
Ostatní dlouhodobý finanční majetek
výrobky
Zboží na skladě

Konečný stav k 31.12. 2019

170 761,98
683 000.00

97 077 047.63
919 888,00

5 039 088,28
1155 678,60

717 417,00
42 064,40

160 906,00
496 039,50

2 786 960.10
11 571 640,95

138 000.00
9 073 450.66
6 945 000,00

15 568,00
174 412.04

Obec provedla inventarizaci majetku a závazků k datu 31.12,2019 dle Plánu inventur prostřednictvím
inventarizačních komisi. lnventarizacI byly zjištěni inventarizační a zúčtovatelné rozdíly u pozemků a u cenin.
Provedeni inventury je doloženo ]nventarizačni zprávou, inventurním soupisem účtů a Návrhem na vyřazeni
majetku,

II. PŘEHLED PŘIJATÝCH DOTACÍ V ROCE 2019

Už Poskytovatel Název příjem v KČ Druh dotace
13013 ÚP Operační program zaměstnanost (VPP) 52 000,00 Neinvestični'
13101 ÚP Aktivní politika zaměstnanosti (VPP) 230 093,00 Neinvestiční
15972 MŽP ČR Nová zelená úsporám - program Č.115280 - lV 235 394.00 Investiční
29014 MZe ČR Obnova, zajištěni a výchova les. porostů 117 000,00 Neinvestiční



Nóvrh hodnot/c/zprávy obce Lačno za rok 2019 k závěrečnému Účtu

Už Poskytovatel Název příjem v kč Dru h dotace

- Neprod u ktivní investice v lesích - lV - SR V ,89509 SZIF CR . , , V 269 731.00 lnvesticni(naučná stezka VP - zastaveni c. 7)

- Neprod u ktivni investice v lesích - IV - EU89510 SZIF CR V , , V 264 388.00 lnvesticni(naučná stezka VP - zastaveni C.7)
91628 SFDI ČR Financování dopravní infrastruktury - chodníky 4 698 680.94 lnvestični
98348 KU ZK Dotace na výdaje s konáním voleb do EP 29 000,00 Neinvestiční

Rovný přistup ke kvalitnímu předškolnímu . ,. ,
33063 . , . , - 395 843,00 Ne|nvest|cn!vzdelavani (transfer MS)

- Poskytnuti poradenské služby akreditovaným . .. ,29026 MZe CR ,V , . 40 000,00 Ne|nvest|cn|poradcem (les. hospodarstvi - kur. Kalamita)
Celkem 6 384 129,94

Všechny dotace byly čerpány v souladu s podmínkami o poskytnuti dotaci. V rámci finančního vypořádání obce
se státním rozpočtem budeme vracet v roce 2020 nevyčerpanou dotaci na výdaje s konáním voleb do EP Už
98348 ve výši 6.222,33.

PREHLED PRIJATYCH FINANCNICH PRISPEVKU V ROCE 2019

Uz Poskytovatel Název příjem v KČ Druh

Region Bilé Společné kořeny a tradice v Lačnově a Lázech 522 660,80 Fin,příspěvek
Karpaty pod Makytou
Region Bílé Společná historie vypálených osad Vařákovy 136 883,C7 Fin.příspěvek
Karpaty paseky a Mladoňov
KU ZK Příspěvek na provoz státní správy 186 500,00 Příspěvek

Celkem 846 043,87

_ 4F ť e O

Ill. Příspěvkové orkanizace
ObecLačnovje zřizovatelem dvou příspěvkových organizací.

Mateřská škola Lačnov, okres Vsetín , Lačnov 22, 756 12 Horní Lideč
- poskytnutý příspěvek na činnost MŠ v roce 2019 činil 509.500,- KČ
- MŠ vykazuje v roce 2019 zisk ve výši 6 003,30 kč , který bude převeden do rezervního fondu
(příjmy celkem 1 250 218,41 kč, výdaje celkem 1 244 215,11 KČ)

Zák|adníško|a Lačnov, okres Vsetín, Lačnov 96, 756 12 Horní Lideč
- poskytnutý příspěvek na činnost MŠ v roce 2019 Činil 444 640,- KČ
- ZŠ vykazuje v roce 2019 zisk ve výši 674,35 Kč , který bude převeden do rezervního fondu
(příjmy celkem 3 664 491,59 kč, výdaje celkem 3 663 817,24 KČ)

IV.VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ K PŘÍJEMCŮM PODPORY Z ROZPOČTU OBCE ZA ROK 2019

Dopravní obslužnost - KÚ ZK 86 600,00
Veř. Právní smlouva HL - přestupky 14 300,00
Veř. Právni smlouva VS - právni ochrana dětí 2 000,00
Mateřská Škola Lačnov - příspěvek na provoz 509 900,00



Návrh hodnot/'cj'zprávy obce Lačno za rok 2019 k závěrečnému ÚČtu

Základní škola Lačnov - příspěvek na provoz 444 640,00
Veřejnoprávní smlouva TJ Sokol Lačnov 90 000,00
Veřejnoprávní smlouva SDH Lačnov 50 000,00
Sdružení obci Hornolidečska - členský příspěvek 129 900,00
SMD Vsetínsko - členský příspěvek 2 598,00
smo východní Moravy - členský příspěvek 423 ,50
Sdružení obcí Hornolidečska - příspěvek na soc. služby 1 000,00
Svaz měst a obci ČR - členský příspěvek 4 798,00
Spolek pro obnovu venkova - členský příspěvek 2 000,00
Sdružení vlastníků obecních lesů - členský příspěvek 1 716,00
Lačnovjané pro lepší Lačnov z,s. 20 000,00
Klub Seniorů Lačnov z.s. 20 000,00
český svaz včelařů, z.s., základní organizace Lačnov 10 000,00
SCHOLA Lačnov - letní tábor 5 000,00
ŘímskokatoHcká farnost Valašské Klobouky - výmalba kostela 15 000,00
Řimskokato|ická farnost Valašské Klobouky - dar na mládežnický 1 000,00
ples
Vítání občánků 2 500,00
Maková z.s. .- dar na služby pěstounské péče 6 000,00
Vsetínská nemocnice a.s. - dar na nákup vybavení pro interní od. 5 000,00

Tyto příspěvky a finanční dary byly předány na základě schváleni Zastupitelstvem obce a sepsáním dohody o
poskytnuti příspěvku nebo darovací smlouvy.

V. PROVEDENÉ KONTROLY V ROCE 2019
Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištěni a dodržováni ostatních povinností plátce pojistného
na pobočce VZP ve Vsetíně
- provedenou kontrolou Č. 584/2020 ORS vyplynula zjištění dle zákona č. 592/1992 Sb. §25 odst. 3
(Na přehledech byly uváděny nesprávné počty zaměstnanců - opraveno)
NAVRH NA OPATŘENÍ SE NEUKLÁDÁ.

Přezkoumáni hospodaření obce Lačnov za rok 2019, zpráva č. 126/2019/EKO
- přezkoumáni hospodaření provedl kontrolor Krajského úřadu Zlínského kraje Ing. Antonin Putala, přezkoumání
hospodařeni obce za rok 2019 bylo provedeno v souladu ze zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obci.
- dňčí přezkoumáníse uskutečnilo ve dnech 16.10.2019 - 18.10.2019 a konečné přezkoumáníse uskutečnilo ve
dnech 12.5.2020 - 13.5.2020.
- závěr kontroly - při dl/Člm přezkoumáni hospodařeni nebyly zjištěny chyby a nedostatky, při konečném
přezkoumáni hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanoven1§ 10 odst. 3 písm. b) a pÍsm.
C) zókona č. 420/2004 Sb.

Lačnově dne 22.05.2020

Zpracovala' Lenka Šmotková

.L
Ó

i ,

' ; '" C" "" p

, ,... ,..

. . ._. . ... . ..

~.//--7
l

Vyvěšeno 22.5.2020


